
 
 
Słowo Pana: (Mk 10, 35-45)  
Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, podeszli do Jezusa i rzekli: "Nauczycielu, pragniemy, żebyś nam uczynił to, 
o co Cię poprosimy". On ich zapytał: "Co chcecie, żebym wam uczynił?" Rzekli Mu: "Daj nam, żebyśmy w 
Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, a drugi po lewej Twej stronie". Jezus im odparł: "Nie wiecie, o co 
prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony?" 
Odpowiedzieli Mu: "Możemy". Lecz Jezus rzekł do nich: "Kielich, który Ja mam pić, wprawdzie pić będziecie; 
i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej 
stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane". Gdy usłyszało to 
dziesięciu pozostałych, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: 
"Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie 
tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym. A kto 
by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie 
przyszedł, aby mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu". 
Rozważanie: 
W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus wyjaśnia sens swojej misji i mówi, na czym polega Jego panowanie oraz 
władza w Jego królestwie. To służba i gotowość oddania życia za innych, co potwierdził, sam umierając za 
nas na krzyżu. Jezus jest zmiażdżonym cierpieniem Sługą Pańskim, a jednocześnie naszym Zbawicielem oraz 
wstawiającym się za nami Obrońcą. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
• Obchodzimy dzisiaj Światowy Dzień Misyjny. W tym dniu naszą 

modlitwą, a także materialną ofiarą możemy wspomóc 
wszystkich, którzy angażują się w dzieło misyjne Kościoła – 
misjonarki i misjonarzy świeckich i duchownych oraz ich 
różnoraką działalność.  

• „Modlitwa różańcowa – jak przed laty powiadał Prymas Polski 
międzywojennej – jest modlitwą potężną”. Uważał też, że „każdy 
Polak powinien odmawiać różaniec”, bo „tą bronią pokonamy 
zło”. Zatem zapraszamy każdego wieczoru o godz. 17:30  na 
wspólne różańcowe nabożeństwa. Dzieci zapraszamy we 
wtorek i czwartek o godz. 16:30. Zachęcamy, aby dzieci 
przynosiły wypisane  postanowienia dobrych uczynków  na 
kartonowych serduszkach.  Będziemy z nich losować 
osobę,  która będzie mogła do domu zabrać figurkę Maryi, aby 
przy niej modlić się razem ze swoją  rodziną. Konkurs 
plastyczny dla dzieci   

• Ogłaszamy konkurs plastyczny dla dzieci pt: ,,Maryja Królowa  Polskiego Morza”. 
Technika pracy dowolna.  Podpisane  prace składamy u ks. Łukasz lub w zakrystii 
do 27 października. Ogłoszenie wyników konkursu w niedzielę 3 listopada na Mszy 
o g. 11.  
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• Bal Wszystkich Świętych. W ostatni dzień października w czwartek 31.10, 
zapraszamy na godz. 16:30 na ostatni różaniec dla dzieci. Prosimy, aby wszystkie 
dzieci przebrały się w postać wybranych przez siebie Świętych. Po różańcu 
zapraszamy do wzięcia udziału w „Balu wszystkich Świętych” w Sali św. 
Wojciecha. Wiele atrakcji, dobra zabawa i konkurs na Króla i Królową Balu.  

 
• Zapraszamy dzisiaj po Mszy o godz. 18:00 na wspólną adorację i uwielbienie 

młodych, które poprowadzi nasz zespół młodzieżowy.  
 
• Dzisiaj oraz za tydzień w niedzielę nasza młodzież rozprowadza znicze na groby 

naszych najbliższych. Dochód przeznaczony jest na dalszą działalność naszego 
Duszpasterstwa Młodzieżowego BARKA. W ramach wdzięczności za wsparcie 
będziemy się modlili za zmarłych z rodzin ofiarodawców na nabożeństwie w 
niedzielę, 03.11. po Mszy o godz. 18:00, na które już dzisiaj serdecznie zapraszamy! 
Za okazane serca bardzo dziękujemy!  
 

•  W najbliższy czwartek zapraszamy na ostatni Różaniec dla Młodych po Mszy o godz. 
18:00.  

 
•  We wtorek, 22 października, Kościół w liturgii wspomina Świętego Jana Pawła II. 

Jest to rocznica inauguracji jego pontyfikatu, podczas której padły słowa zachęty do 
odwagi i otwarcia drzwi Chrystusowi. W tym dniu przypada także 76. rocznica 
śmierci innego Wielkiego Polaka – Prymasa Polski, Czcigodnego Sługi Bożego kard. 
Augusta Hlonda SDB. Dzieło życia i myśli tych naszych Rodaków towarzyszyć nam 
będą w czasie różańcowych rozważań, a wśród intencji – prośba o cud za 
wstawiennictwem Sługi Bożego i o jego rychłą beatyfikację. 
 

• Zapraszamy członków Straży Honorowej Serca Bożego i Apostolstwa Dobrej Śmierci 
we wtorek 22.10.24 r. po mszy św. o godz. 9:00 do   salki na plebanii.  

 
•  Zbliża się miesiąc listopad, który poświęcony jest modlitwie za naszych zmarłych. 

Przy wyjściu ze świątyni po lewej stronie na pułkach wystawione zostały specjalne 
kartki wspominkowe, na których możemy wypisać imiona naszych zmarłych, 
których pragniemy polecać miłosierdziu Bożemu we wspólnej modlitwie. Wypełnione 
kartki można składać do skarbony za ostatnią ławką,  bądź przynieść do zakrystii 
czy biura parafialnego. Bóg zapłać za wszystkie ofiary złożone przy tej okazji.   
 

• Do 6 listopada będziemy przeprowadzać zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego. Ten zużyty sprzęt można składać na parkingu przy domu 
parafialnym w  oznaczonym miejscu. Przekazany w zbiórce sprzęt zostaje poddawany 
procesowi utylizacji. Sprzedaż odzyskanych surowców pozwala na finansowanie 
projektów misyjnych. Biorąc udział w akcji tym razem wspieramy misje w Boliwii 
prowadzoną przez ks. Wiesława Mielewczyka. 
 

• W minionym tygodniu zmarli i zostali pochowani na naszym cmentarzu: + Bogdan 
Wiśniewski, ur. 1957 r., zam. ul. Róży Wiatrów, + Kazimierz Wittstock ur. 1947 r. 
zam . Hel. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

 
• Wszystkich obchodzących urodziny i imieniny zapewniamy o życzliwości i modlitwie.  


